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Raiffeisenbank Weissachtal eGen
Dorf 245, 6934 Sulzberg 
BLZ:37474 DVRNr.0070394
FB-Gericht: Landesgericht FN:59220p

Leistungs- und Preisblatt
Wertpapiere 

(gültig für Vertragsabschlüsse ab 
01.01.2023)

Depotentgelt - Verwahrung und Verwaltung Ihres Wertpapieres

Die Berechnung des Depotentgelts erfolgt gemäß Behaltedauer auf Basis der Kurse zum Quartalsultimo, bei vorzeitiger

Depotschließung auf Basis der Kurse zum Schließungszeitpunkt. 

Das Mindestdepotentgelt wird anteilsmäßig, gerundet auf volle Monate, kalkuliert. 

Die Belastung erfolgt im Nachhinein, zum Beginn des neuen Quartales bzw. bei Depotschließung.

Eigenemissionen der RLB Vorarlberg p.a 0,1 % + USt.
Inländische Wertpapiere in Sammelverwahrung p.a 0,2 % + USt.
Inländische Wertpapiere in Streifbandverwahrung p.a 0,3 % + USt.
Ausländische Wertpapiere in Wertpapierrechnung p.a 0,5 % + USt.

Minimum EUR 5,00 p.a. + USt.

Wertpapierfonds
Keine Verrechnung des Ausgabeaufschlages gemäß Fondsbestimmungen. Verrechnung Net Asset Value (NAV) zuzüglich 
Serviceentgelt nach individueller Vereinbarung je Auftrag.
Detaillierte Informationen zu den einzelnen Wertpapierfonds und deren Handels- und Abrechnungsmodalitäten sowie 
eventuellen Besonderheiten erhalten Sie von Ihrem Wertpapierberater in der Raiffeisenbank.

Abrechnung Käufe (über Fondsgesellschaft) NAV zzgl. Serviceentgelt
+ evt. anfallende fremde Spesen

Abrechnung Verkäufe (über Fondsgesellschaft) NAV zzgl. Serviceentgelt
+ evt. anfallende fremde Spesen

Wertpapierfonds über Börse Aktienentgelte (siehe Aktien, Zertifkate, Optionsscheine)

Hedgefonds Auf Anfrage

Festverzinsliche Wertpapiere, RCB Garantiezertifikate

Börseland Entgelt in % Mindestentgelt

Österreich 0,70 % EUR 37,00

Deutschland 0,75 % EUR 37,00

Restliche Euroländer 0,75 % EUR 37,00

Nicht-Euroländer (zzgl. Devisenkommission)* 0,65 % EUR 37,00

+ evt. anfallende fremde Spesen
* für Fremdwährung siehe Abschnitt „Abrechnung in Fremdwährung“

Aktien, Zertifikate, Optionsscheine

Börseland Entgelt in % Mindestentgelt

Österreich 1,10 % EUR 50,00

Deutschland 1,25 % EUR 50,00

Restliche Euroländer 1,25 % EUR 50,00

Nicht-Euroländer (zzgl. Devisenkommission)* 1,10 % EUR 50,00

+ evt. anfallende fremde Spesen
* für Fremdwährung siehe Abschnitt „Abrechnung in Fremdwährung“

Bezugsrechte

Börseland Entgelt in % Mindestentgelt

Österreich 1,10 % EUR 10,00

Deutschland 1,25 % EUR 10,00

Restliche Euroländer 1,25 % EUR 10,00

Nicht-Euroländer (zzgl. Devisenkommission)* 1,10 % EUR 10,00

+ evt. anfallende fremde Spesen
* für Fremdwährung siehe Abschnitt „Abrechnung in Fremdwährung“
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Optionen

Börseland Entgelt in % Mindestentgelt

Österreich 1,50 % EUR 37,00

Deutschland 1,25 % EUR 37,00

Restliche Euroländer 1,25 % EUR 37,00

Nicht-Euroländer (zzgl. Devisenkommission)* 1,10 % EUR 37,00

+ evt. anfallende fremde Spesen
* für Fremdwährung siehe Abschnitt „Abrechnung in Fremdwährung“

Neuemissionen

           Entgelt

Eigenemissionen der RLB Vorarlberg             Auf Anfrage

Inländische/ Ausländische Schuldverschreibungen             Auf Anfrage

Aktien, Zertifikate, Options-/Genußscheine             Auf Anfrage

Depotübertrag

Wertpapier Ausgänge Entgelt Fremde Spesen

Innerhalb Raiffeisenbankengruppe Vorarlberg entgeltfrei

Innerhalb Raiffeisenbankengruppe 
Österreich

- Raiffeisen Wertpapierfonds 
- Inland Sammelverwahrung (SV) 
- Ausland Wertpapierrechnung (WR) oder

Streifbandverwahrung (ST)

entgeltfrei 
EUR 15,00+ USt
EUR 35,00+ USt

werden weiterverrechnet

In andere Sektoren

- Inland (SV)
- Ausland (WR oder ST)

EUR 35,00+ USt
EUR 50,00+ USt

werden weiterverrechnet

Wertpapier Eingänge Entgelt Fremde Spesen

entgeltfrei werden weiterverrechnet

Abrechnungen in Fremdwährung 

Entgelt in % Mindestentgelt

Devisenkommission (bei Fremdwährung) 0,25 % EUR  2,54

Courtage (bei Fremdwährung) 0,025 % EUR  1,09

Korrespondenzentgelt (bei Börse ungleich 
Österreich)

EUR  2,90

Sonstiges

                     Entgelt

Portospesen für Postzusendungen EUR 0,84

Steuerreporting Devisenausländer EUR 150,00 + USt


